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det kan det ærede Medlem naturligvis ikke 
gøre -for.,' Kommissionens Arbejde er i det 
hele ikke sluttet, og der er en Del, som 
endnu staar tilbage, inden den vil kunne 
afgive sin Betænkning. Jeg vil kun sige 
til d e t  - ærede -Medlem, at naar denne 
Kommission er nedsat, er det for at vise 
Opiigtigheden af de Ønsker, jeg ofte 
nar udtalt om, at man skuldé kunne 
gøre Forholdene for :Frederiksbergs,' og 
Nørrebros Vedkommende bedre, end de 
hidtil har ligget, men det kan ikke und- 
gaas, at Nordbanegaarden, Holtebanegaar-, 
(,l,en, og Ivlampenborgbanegaarden efter 
. Bestemmelsen maa nedlægges, saa snaft, 
Boulevard-Bauen tages i Brug; det lader 
sig ikke gøre at. ændre noget deri. Paa 
den anden Side er det klart, at i hvert 
Fald Nørrebros Befolkning maa have, hvad 

altsaa som Minimum den 
Mie Fersonstation, hvorfra der . skal kunne 
foregaa Søndagstrafik til Hellerup. 
Det ærede Medlem har dernæst henstil-' 
let, at man skulde nedsætte Taksterne 
tor bkovtraiikken, ja endogsaa, at man 
skulde ophæve Forskellen paa første og 
anden Klasse '(Wiinblad: Kun. om Søn- 
dagen!).' Ja, , om. Søndagen. Det ærede  
medlem kUnde vanskeligt have valgt noget 
daarligere Tidspunkt til at fremsætte" et 
saadant Forslag. For det første vil en 
hvilken : som , helst Nedgang af Indtægter 
ikke kunne regne paa nogen Ar t  a f  Popu- 
laritets i Rigsdagen under de foreliggende 
H orhold, ög paa den anden - Side er; virker 
ig Indtægten af anden Klasse i - disse . Ti- 
ler steget saa betydeligt, at det vilde, som 
eg 1 før :sagde, være det daarligst mulige 
L itispunkt, man kunde vælge, til at gen- 
ieinføre en saadan Foranstaltning. I saa 
lehseende stiller det sig,;ganske ens med 
!øndagstrafikken og Hverdagstrankken, idet 
nclen Klasse under Søndagstrafikken er i 
aeget høj Grad Genstand for Benyttelse, 
aalèdes at det snarest nu er paa anden 
dasse, rrrærigselen findes. I den Hen- 
eende kan det for øvrigt godt være, . at 
er gør sig nogen Forskel gældende paa 
Jampenborg- og Kystbanen og Nord- 
anen. ' : '/ 홢홢 J  ̂
홢 Det ærede Medlem for Aarhus søndre 
reds (bamuelsen) vilde gerne have byg- 
3t en ny Station i Hasselager, og det kan 

nægtes, at Stationen, som det ærede 
;edlem ji siger, er af Træ, men  den er gan- 
:e avöl _ vedligeholdt og kan meget godt 
>re Fyldest en lille Tid . endnu, selv om 
entesalen ganske vist er noget for kne- 
,n., Det er den Slags Ombygninger eller 
ybygninger, som skal foretages og ogsaa 

bliver foretaget i en vis .Rækkefølge, der 
saa nogenlunde maa fastsættes for hver 
Banestrækning for sig, og den Tid vil , 
selvfølgelig ogsaa, komme, da der ved Has- : 
홢selag'er: Holdeplads maa bygges en ny Sta- 
tionsbygmng, men det forekommer mig 
Lkke, da det ikke er aldeles nødvendigt, at 
Tidspunktet nu er det bedste dertil; det :, 
bliver jo , dog dyrere end ellers. 

.L>ot ærede Medlem fra Herning (We- 
stergaard) 홢 mente at kunne paapege, hvor 
l idet forudseende; Statsbanerne har været 
i ^ ^  Administratioii^, naar de f. Eks. 
ved Gjødstrup, 홢 Holdeplads har maattet ; 
lade, det j  øvrigt; fuldbragte Sporarbejde . 
ligge, 홢' fordi de til Slutning manglede 
Sporskifter. Men det kan dog ikke nytte ' 
at se bort fra, at der ilt an o'l av 
Det kan man ikke betegne som en Mangel 
paa forudseende Ledelse. Der er af de, 
forskellige Materialier, Statsbanerne skal 
bruge, betydelige, endogsaa meget betyde- 
lige Lagre, men naar man bruger af dem, 
og ikke kan faa dem forøgede, slipper de 
op en u-angj o g  det, som nu rammer 

ødstrup,.. Holdeplads, for øvrigt sammen 
forskellige andre Steder, er der vist- 

nok ikke noget at sige til. Det: er vistnok ' I ' 
overhovedet noget, man maa vænne sig til 
at. se snart en, snart en anden Ting slippe 
op og under Krigen overhovedet ikke kunne 
tilvejebringes; ,;j/ 

Dét ærede Medlem fra Horsens (Hans 
Nielsen) anbefalede en Udvidelse og Om- 
! :byg-ning -af /.Horsens Station., ' E n  saadan 
Udvidelse har i nogen Tid været under 
Overvejelse, idet man da samtidig vilde 
anøse_de , offentlige Veje, som fører - - 
over Baneterrainet, med en Vejbro. De 
fornødne Forarbejder og Projektering her- 
t i l  er udførte, og der føres Forhandling s 
dels med Horsens Kommune, dels med de 

vil dog, for,, Tyde- 
ligheds Skyld sige, at det ikke er Meningen, 

at der skal laves en ny Stationsbygning, 
men det er formentlig heller ikke dot  
hvortil det ærede Medlem sigter. Han vil 
sikkert være tilfreds med en mindre Mo- 
dernisering af Bygningen 

Det : ærede Medlem fra Valby (N. P. 
Nielsen) t kritiserede ,den langsomme Ud- - 
førelse af Udvidelsosarbejdorne i Glostrup , 
og nævnede: til Illustration af, hvor for- 
kert man bar sig ad, en Bro, som først 
var opført og atter nedrevet. Nu skal i eg 
begynde med 'at, erkende, at der ved denne 

sket. et Uheld, 6n fejl Beregning 
med Hensyn til Jordbundens Holdbarhed' 
og det viste sig saa i December- 1915, at 
den ene af Pillerne sank. Derfor bestemte., 


